
Geliştirme Araçları

Framework de Neyin Nesi?
Bir gün aklınıza güzel bir fikir geldi ve hemen kodlamaya başladınız. Başta çok 
büyük heves ve hızla kodlarken ilerleyen zamanlarda sıkılmaya başladınız ve 
projeyi proje yapan kısma gelemeden sıkıldınız. İşte framework (Türkçe’deki 
ismiyle “çerçeve”), tam da bunu engelleyen bir kavramdır. Frameworkler sizi 
bilumum angaryadan kurtarır ve yapılacak işin kendisine odaklanmanızı sağlar. 
Daha bilimsel bir tanımlamayla framework, projemizin ihtiyaç duyduğu altyapıdır 
ve işin güzel tarafı, birileri onu zaten yazmıştır, siz sadece projenizi kodlamakla 
ilgilenirsiniz.

Django?
Django kısaca; python tabanlı bir frameworktür. Az kodla çok iş çıkarmanızı 
sağlar. Daha fazla bilgi için bu adrese göz atabilirsiniz.

Kurulum
Django hakkında biraz okuduğunuzu düşünerek hemen ilk yapmanız gereken 
işleme geçiyorum: Kurulum.

Django;
• “sudo pisi it Django” diyerek ya da
• Paket Yönetisi’nden “Django” diye aratarak 
yüklenebilir.

Tabii bundan önce Python kurulu olmalıdır. Ancak bir Pardus kullanıcısının Python 
kurmaya ihtiyacı yoktur. ;)

Veritabanı Hadisesi
Bir projeye başladıysak er ya da geç veritabanı kullanmak gerekecek. Bunun için 
gerekli paketler şunlar: MySQL için MySQLdb, PostgreSQL için psycopg, SQLite 
için pysqlite, Oracle için cx_Oracle.

Yeni başlayanlar için SQLite önerilir. Çünkü kendisi tek bir dosyadan ibarettir 
ve kullanıcı, parola gibi bilgiler gerektirmez. Güvenli olmadığı için ilerde 
tercihinizi değiştirmek istemeniz doğaldır. Bu noktada yapmanız gereken tek şey 
DATABASE_ENGINE satırını değiştirmektir, ki bu da Django’da karşılaştığımız 
güzel şeylerden biri.

Not: PostgreSQL ya da MySQL kullanıyorsak, bir veritabanının yaratılmış

olması gerekir. Bu işi de “CREATE DATABASE database_name” komutu
halleder. SQLite da ise böyle bir işleme gerek yoktur. İhtiyaç olduğunda
veritabanı bunu kendiliğinden oluşturur. Bu da SQLite’ın başlangıç
seviyesindekiler için ideal olmasının sebeplerinden biridir.

Veee… Başlıyoruz!
Django, projeye başlamanızı kolaylaştırmak için django-admin adlı bir araç 
sunmaktadır. Başlarken ilk komutumuz “django-admin.py startproject proje_
adi”dır. [1]  Bu şekliyle “proje_adi” adında bir projenin ilk dosyalarını oluşturur 
ki “proje_adi” kısmını değiştirerek içinde Türkçe karakter ve nokta (.), virgül 
(,), noktalı virgül (;) ve iki nokta (:) geçmeyen bir ada sahip bir proje -tabii ki 
varsayılan çalışma dizininde (varsayılan olarak /home) oluşturabilirsiniz.

Neler oluyor orada?
Bir şey yapıyorsak ne yaptığımızı tam anlamıyla bilmeliyiz. Bir proje yarattık, 
haliyle içinde dosyalar var, bunların ne işe yaradığını hemen öğrenmeliyiz. 
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Yeni yaratılan bir projede bulunan dosyalar şunlardır: [2]
• __init__.py: Uygulamanın Python paketi olduğunu gösterir. 
Paketin ilk çalıştırılan dosyasıdır.
• manage.py: Yeni uygulamalar yaratırken ya da komut 
verirken kullanılacak python betiğini içerir.
• urls.py: İstek yapılan adresin görünümle eşleştirir.
• settings.py: Yapılandırma ayarları

Veritabanı Ayarları
Bu ayarlar tahmin ettiğiniz üzere settings.py dosyası içindedir ve biz de
şimdi settings.py dosyasını düzenleyeceğiz.

DATABASE_ENGINE: Bu ifade hangi veri tabanını kullanacağımızı belirtir ki
bu satır sayesinde her veritabanı için katman yazmak zorunda kalmayız.
Alabileceği değerler şunlardır: postgresql_psycopg2’, ‘postgresql’, ‘mysql’,
‘sqlite3’ ve ‘oracle’.

DATABASE_NAME: Veritabanının adını içeren ifadedir. SQLite kullanıyorsak 
veritabanı bir dosya şeklinde olmalıdır ve bu ifadenin değeri bu dosyanın tam 
yolunu içermelidir.

DATABASE_USERNAME: Veritabanı için kullanıcı adı. SQLite’da kullanılmaz.

DATABASE_PASSWORD: Daha önce belirtilen kullanıcıya ait veritabanı şifresi. 
SQLite’da kullanılmaz.

DATABASE_HOST: Veritabanının bulunduğu bilgisayarın konumunu belirtir. 
Eğer çalışılan bilgisayar ve veritabanı aynı bilgisayardaysa, başka bir deyişle 
localhostta çalışıyorsak bu değer boş bırakılmalıdır. SQLite için kullanılmaz.

Web Yayımcılığına Geçiyoruz
Bu yazıyı okuyan hemen herkesin bildiği gibi; bir web projesini yayınlamak için 
her şeyden önce bir “sunucu” gerekir. Kendisi dosyaları barındırır, “istemci”den 
gelen istekleri değerlendirir ve cevaplar. Burada önemli olan şudur; istekleri 
cevaplayan sunucu olduğundan sunucunun, yayımlanacak web sayfalarında 
kullanılan dili desteklemesi gerekir. Django ile yazılan bir projeyi yayımlamak için 
Python ve Django destekleyen bir sunucuya ihtiyacımız vardır. Bunu da Google 
bize ücretsiz olarak sunmaktadır.

Google Apps Engine
Kendisi az önce de söylediğim gibi Django uygulamalarımızı barındırabileceğimiz 
nadide bir Google servisidir. Kendisiyle ilgili ayrıntılı bilgiye bu adresten 
ulaşabilirsiniz.

G.A.E’de Django
G.A.E’de Django çalıştırmayı, anlaşılır olması açısından, adım adım anlatıyorum:

1. Google Apps Engine’e üye olun.
Kendisine üye olmak ya da giriş yapmak için bu adrese bakabilirsiniz. Orada 
ilgili adımlar gayet anlaşılır bir şekilde anlatılıyor.

http://tinyurl.com/5zqam4
http://tinyurl.com/6k6ygf
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2. Google Apps Engine SDK’yı kurun.
Bilgisayar ve sunucu arasındaki iletişimi 
sağlayacak yazılım budur. Kendisini, bu 
adreste bulabilirsiniz. İndirdikten sonra 
kullanabilmek için /home/kullanıcı klasörüne 
açmak gerekir.

3. Projeyle ilgisiz adda bir klasör yaratın.
Biraz sonra yapacağımız projenin adıyla bu 
klasörün adı kesinlikle aynı olmamalı. Nedenini 
henüz anlayamadım ama isimler aynı olunca 
505 hatası oluşuyor.

4. Klasörün içine girin.
Buradan itibaren konsol kullanmak gerekiyor. Klasör yaratmak için “mkdir”, 
klasöre girmek içinse “cd” komutlarını kullanabilirsiniz.

5. main.py oluşturun. 
Main.py hakkında daha fazla bilgi için şu adrese bakabilirsiniz.

6. “project.settings” kısmını düzenleyin.
Bunu kendi kullanıcağınız proje ismine göre değiştirmeniz gerekir.

7. app.yaml oluştur.
App.yaml  hakkında daha fazla bilgi için şu adrese bakabilirsiniz.

8. Proje adını ve sürümü 
düzenleyin.
Proje adı main.py içine yazılan 
ve birazdan kullanılacak olanla 
aynı olmak zorundadır. Sürüm 
numarası kısmıyla ilgili bilgiyse 
GAE kısmının başında verdiğim 
linkte mevcut.

9. Yeni proje başlatın. “django-
admin.py startproject proje_adi”
Projenin daha önce kullandığımız 

isme sahip olması 
zorunludur.

10. GAEden aynı isme sahip 
bir uygulama oluşturun.

GAE’de sayfanın üst kısmındaki linkle 
ulaşılabilen uygulamalar sayfasından yeni bir 

uygulama oluşturulabilir.

11. appcfg.py update proje_adi
Bu adımla projeyi sunucuya yüklüyoruz. İlk kez 

yükleme yapılırken kullanıcı adı ve şifre soruyor, bir kez girdikten sonra oturum 
sonuna kadar bir daha sormayacaktır.

12 Ve en zevkli kısım: Test edin.
İnternette bir django hata sayfası görmek hoş olsa gerek. 

13. Yeni kaynaklar bulun. :)

Notlar:
[1] django-admin.py dosyası içindeki diğer komutlar “django-admin.py help” ile 
öğrenilebilir. Komutlarla ilgili İngilizce açıklamalara da -örneğin- “django-admin.
py help startproject” ile ulaşılabilir.

[2] http://tinyurl.com/65dq6t
  

http://code.google.com/appengine/downloads.html
http://code.google.com/appengine/downloads.html
http://sudrap.org/paste/4894/
http://sudrap.org/paste/4895/
http://tinyurl.com/65dq6t
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röportaj
Özgürlükİçin Topluluğu

“Kitap ya da şiir 
yazamadığım için”

Pardus geliştiricileri camiasında en ilginç 
kişiliklerden biri olan Gürer Özen; bize, 
favorisi olan bilgisayar bilimcilerinden, nasıl 
programcı olduğundan ve robotu “İnci”den 
bahsetti...



röportaj

Öncelikle bize kendinden bahseder misiniz?

Ben Gürer Özen, TÜBİTAK bünyesinde üç yıl Pardus geliştiricisi 
olarak çalıştım. Dağıtımın altyapı ve araçlarının geliştirilmesiyle 
uğraştım. Şu anda ticari olarak yazılım geliştiriyor, bir yandan 
da robotik üzerine çalışıyorum. Kullandığım yazılımların Pardus 
paketlerinin bakımını sürdürmekteyim, arada sırada da projeye 
çeşitli katkılar yapıyorum.

Bilgisayarlar ile ilk ne zaman, ne şekilde tanıştınız?

İlk kullandığım bilgisayar ortaokuldaki programlama kursunda 
gördüğüm Apple II idi. İlk sahip olduğum ve 1989 dan 2000 
yılına kadar da inatla kullandığım bilgisayar ise Amiga.

Program yazmaya ne zaman, ne şekilde 
başladınız?

Aslında bilgisayarla, programlama (BASIC) öğrenerek 
tanışmıştım, ama kaynak bulamamaktan dolayı bir heves 
olarak kaldı. Amiga Dünyası, 64’ler gibi dergilerin -ki bilişim 
camiamıza katkılarını ne kadar övsek azdır- ve üniversite 
yıllarında gelen İnternet’in yardımıyla, çeşitli yazılımlar 
geliştirmeye başladım.

“Bir programlama dilini iyi çok bilmek, sizi çok iyi 
bir programcı yapmaz” sözüne katılıyor musunuz? 
Neden? 

Dil yalnızca sentakstan ibaret değil. Aynı zamanda bir düşünme sistemi. 
Değişik diller değişik sistemler sunuyor. İyi bir programcının, dilin kendisini 
kullanmayacaksa bile, olabildiği kadar çok değişik dilin tasarım nedenlerini, 
çözüm kalıplarını, problemleri formüle etme biçimlerini bilmesi gerektiğini 
düşünüyorum.

Neden program yazıyorsunuz?

Kitap ya da şiir yazamadığım için.

Geliştiriciye kız veriyorlar mı?

Aile büyüklerine ne iş yaptığınızı açıklamak güç olabiliyor, ama veriyorlar.

Sizin Pardus projesine dahil olma hikayeniz nedir?

Bağımsız olarak çeşitli özgür yazılımlar geliştirmekteydim. Ekiple de Linux 
Şenlikleri sırasında tanışmış ve konuşmuştuk. Projeyle ilgili kafamda çok soru 
işareti vardı ve pek olumlu bakmıyordum doğrusu, ancak ekipteki bazı insanları 
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tanıyordum ve güvenim vardı. Projeye katılmamı 
teklif ettikleri süreçte, bu işin gerçekten mücadele 
gerektiren zor bir iş olduğunu ve yapılmasının 
bilişim camiamızda bir atılım sağlayabileceğini 
görüp kabul ettim. Bu sırada Gebze’nin ne kadar 
uzak bir yer olduğunu henüz bilmiyordum. :)

Çalışan CD’nin ismini size borçlu 
olduğumuzu duyduk. Bu isim nereden 
geliyor?

Çalışan CD’yi çıkarmak için gecelediğimiz 
günlerden birinde yapılan tartışmalardan. :) 
Alternatif olarak mesela “Canlı CD” önerilmişti. 
Çalışan, Kurulan, Sunan, Oynatan, Temizleyen 
vb gibi bir dizi özel amaçlı paket seçkisine isim 
vermeye de uygun olduğundan bu isimde karar 
kıldık.

Türkiye’de özgür yazılım camiasını, 
kullanıcı ve geliştirici diye ikiye bölsek; 
bu parçaları tarif etmenizi istesek ne 
derdiniz? 

Çok büyük bir kullanıcı kitlesi var aslında. Cep 
telefonlarında, kullandıkları Internet servislerinde, 
el aletlerinde hep Linux çalışıyor. Büyük miktarda 
özgür yazılım da özgür olmayan sistemlerin 
içinde çeşitli işler yapıyor. Ancak kitle bunun 
farkında olmadığı için, diğer ürünlerde de özgür 
yazılım talep etmeye yönelik bir bilinci yok. Oysa 
özgür yazılımların tekelci firmaların belden aşağı 
saldırılarına karşı durabilmesi için kitlesel bir bilince ihtiyacımız var.

Geliştirici kitlesi ise o kadar küçük ki hepsini bir minibüsün içine sığdırabilirsiniz. 
Pardus ile bir şeyler geliştirmeye başlamış gençleri görmek biraz umut veriyor. 
Aslında çok yetenekli gençlerimiz var, ancak onlara yeterli kaynak sağlayamıyor 
ve rol modeli olarak bir şeyler üreten insanları değil, tüketen insanları sunuyoruz.

Yurtdışında özgür yazılım kullanımı bu kadar yaygınken 
ülkemizdeki durumu neye bağlıyorsunuz?

Karar verici konumdaki insanların vizyon eksikliğine, ve toplum olarak bu 
insanların performanslarını değerlendirmiyor oluşumuza.

röportaj



Şu anda Robotik konusunda 
çalıştığınızı biliyoruz. Asimov’un 
robot yasaları hakkındaki 
görüşleriniz nelerdir? 
Kendi hazırladığınız alternatif 
bir robot yasası var ise 
öğrenmekten mutluluk duyarız. 
:)

Bu yasaları uygulamak insan için 
bile çok zor. Mesela robotun hareket 
ederken gürültü çıkarması etraftaki 
insanlara verilen bir zarar mıdır? Bunu 
nesnel olarak nasıl ölçebiliriz? 

Yapay zeka çalışmaları ise henüz 
robotun “ben” kavramını tanıyabileceği 
aşamaya bile gelemedi.

O aşamaya vardığımızda ise zekanın kendi doğası olarak iyi karakterli olacağına, 
bu tür yapay limitlere ihtiyaç duymayacağımıza inanıyorum. Yine de her ihtimale 
karşın robotların üzerine bir acil kapatma düğmesi koymakta fayda var. :)

Bize biraz “İnci”yi tanıtır mısınız? 

İnci, araştırma ve eğitim amacıyla geliştirilmekte olan, omni hareket yeteneğine 
sahip, Pardus 2008 üzerinde player-stage, opencv, sphinx gibi özgür yazılımlarla 
çalışan bir robot. İnci’nin web sitesinde bu robot ile ilgili daha fazla bilgi 
bulabilirsiniz.

CeBIT fuarında tanıttığınız “İnci” ile sohbet edenler olmuş :), sizce 
İnci’nin gideceği yer neresi? Bir gün robotların insanlardan daha 
zeki olacağına inanıyor musunuz? 

Hedefimiz robotları insan hayatına sokmak. Edsger W. Dijkstra’nın “<<Makineler 
düşünebilir mi?>> sorusu, <<Denizaltılar yüzebilir mi?>> sorusu kadar 
anlamsızdır” diye bir lafı vardır :) Bence robotlar şu anda bile etrafımızdaki bazı 
insanlardan daha zekiler. :)
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Asimov’un 3 maddelik Robot 
Yasası:
(Ben Robot [I Robot] adlı eserinden)
1. Bir robot hiçbir şekilde 
insanoğluna zarar veremez veya 
pasif kalmak suretiyle zarar 
görmesine izin veremez.
2. Bir robot insanlar tarafından 
verilen emirlere 1. kural ile 
çelişmediği sürece itaat etmek 
zorundadır.
3. Bir robot 1. ve 2. kurallar ile 
çelişmediği sürece kendi varlığını 
korumak zorundadır.

http://ibilisim.com.tr/inci/
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Robotik konusunda özgür yazılımların yeri ve 
geleceği hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?

Carnegie Mellon Üniversitesi Robotik Bölümü’nün, DARPA 
Grand Challenge kazanmış, dünyanın en önde giden 
araştırma enstitülerinden biri olmasıyla, bir dolu özgür 
robotik ve görüntü/ses işleme yazılımı geliştirmiş olması 
arasında bir ilişki var bence.

İleride, firmaların kendi kapalı yazılımlarını geliştirmeye 
çalışıp, gelişmenin çok gerisinde kalmak yerine, özgür 
yazılım süreçlerine dâhil olup, akademiden gelen bu 
desteği ticarileştirecek bir model ile çalışacaklarını 
öngörüyorum.

Türkiye’de özgür yazılım firması kurmak nasıl 
bir deneyim?

Türkiye’de özgür yazılım firması yok. Sahipleri özgür 
yazılımı tercih etmekte olup, ayakta kalmak için hiç özgür 
olmayan işleri de yapmak durumunda kalan firmalar var 
yalnızca. :)

Ar-Ge yapan şirketlerin azlığı, CRM gibi birkaç iş uygulaması dışında yazılım 
geliştirme pazarını çok daraltmış durumda. Aslında çok sayıda firma özgür 
yazılımları kullanıyor ama geriye bir katkı döndürmüyor. Ekosistemde yalnızca 
sömürücü olarak yer alıyor.

Gürer Özen bilgisayar başında olmadığı zamanlarda ne yapar?

Öyle bir zaman bulabilsem düşüneceğim bunu :)

Dinlemeyi sevdiğiniz müzik türleri, şarkıcılar, şarkı sözü yazarları 
nelerdir / kimlerdir?

Çok uzun bir liste olur bu. 

Güzel müzik dinlerim. Blues çalmaya çalışıyorum. Pardus kurmaya gittiğimiz bir 

kurumda tipimizden ötürü rock band zannedilmemiz dışında bir performansım 
olmadı.

Bize, gelmiş geçmiş bilgisayar bilimcileri arasından favoriniz olan üç 
kişiyi ve neden onları favoriniz olarak gördüğünüzü söyler misiniz?

Detaylara verdiği insanüstü önem ve alçakgönüllülüğünden dolayı Donald E. 
Knuth, zerafet ve yalınlığı bir programlama kavramı olarak ortaya koyduğu için 
Edsger W. Dijkstra, bir neslin dünyanın en yaratıcı bilgisayarıyla büyümesini 
sağladığı için Jay G. Miner.

Henüz yapamadığınız ama bulduğunuz ilk fırsatta gerçekleştirmeyi 
düşündüğünüz bir hayalinizden bahseder misiniz?

Yelkenliyle bir Ege gezisi.

röportaj Gürer Özen, bir diğer Pardus geliştiricisi 
Ali Işıngör ile kovboyculuk oynarken



Özgürce Müzik
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Kültür / Sanat
Ceren Çalıcı
ceren.calici@gmail.com
 

İnternet’i müzik dinlemek için 
kullanmanın ne kadar yorucu bir iş 
olduğunu herkes bilir. Yok “ek” indir, 
yok oraya tıkla, yok buraya… Bir 
de ses kalitesi problemi vardır ki, 
sormayın gitsin. Bu sorunları çözen 
bazı radyo istasyonları var tabi; ama 
bunlar da lisans sorunlarıyla, DRM 
şemaları ile yerleşmiş kayıt endüstrisiyle 
uğraşıyorlar.

Tüm bunları yıkan, hem sanatçıya 
hem de dinleyiciye oldukça başarılı 
hizmetler sunan bir site var: 
MAGNATUNE.

Dünyanın dört bir yanından bağımsız 
müzisyenlerle çalışan Magnatune, 
geliştiricisi John Buckman’ın “Neden 
anahtarı olan bir kayıt markası 
kurulamasın ki?” fikriyle ortaya çıkmış. 
“We are not evil (Biz şeytan değiliz.)” 
sloganı ve “Almadan önce deneyin!” 
felsefesiyle yola çıkan sitenin ve 

Bir e-dükkân hayal edin; gruplara satışın yüzde 51’ini 
bıraksın, müşterilerini dava etmek yerine onlara 
“sadece ve sadece” güvensin!



Kültür / Sanat

John Buckman’ın aradığı tek şey ise müzik dinlemek 
isteyen kişiler.

Sitedeki şarkılar, “Klasik/ Elektronik/ Metal&Punk/ New 
Age/ Rock/ World” gibi kategoriler altında toplanmış. 
Site burada da size “Bir müzik tarzı keşfet!” diyor. 
Ayrıca sitedeki şarkıları satın almadan önce özgürce 
ve bedavaya dinleyebilirsiniz. Çünkü Magnatune 
açık kaynak kodlu bir yazılım. Yani paylaşılabilen, 
çoğaltmaya ve ticari olmayan kullanıma izin veren bir 
sistem.

Magnatune’de belirlediğiniz fiyatlarla sanatçıların 
albümlerini, Pardus içinde gelen Amarok yazılımını 
kullanarak ve yasal olarak yüksek kalitede indirme 
imkânınız var. PayPal ve kredi kartlarıyla ödeme yapıp 
albümleri yönlendirildiğiniz sayfadaki bağlantılar 
yardımıyla satın alabilirsiniz. Satın aldığınız her 
albüm gelirinin en az % 50’si müzisyenlere kalıyor. 
Diğer dükkânlarda bu oranın yüzde 2 ile 20 arasında 
dolaştığını tekrarlamaya sanırım gerek yok... Üstelik 
satış meblağının yüzde 5 kadarı, Amarok’un geliştirilme 
süreçlerine aktarılıyor. Magnatune üzerinden yapılan her 
alışveriş, Amarok’un daha da geliştirilmesini sağlıyor.

Magnatune kullanıcılarına doğrudan lisans satın alma desteği de sunuyor. Buna 
göre yaratacağınız bir projede bu müziklerden herhangi birini uygun bir ücret 
ödeyerek yasal olarak kullanabilirsiniz de. Bunu için herhangi  bir albümün 
yanındaki “lisans” tuşuna basıp “Ne tür lisans?” sorusuna göre karşınıza gelen 
“Movie Use/ Radio Advertising/ Web Site/ CD Compliations” gibi başlıklardan 
birini seçerek ne kadar ücret ödeyeceğinizi öğrenebilir, ücreti öder ödemez de 
albümü indirebilirsiniz.

Magnatune’nün iki de sürprizi var. Birincisi; “Linux Journal”in iki deneme 
sürümüne Magnatune’den bedava ulaşabilirsiniz. 1994’ten beri yayımda olan 
“Linux Journal”, Linux kullanıcılarına yenilikler ve ihtiyaç duydukları yazılımlar 
hakkında bilgi veren başarılı bir dergidir. İkinci sürpriz gelince; Magnatune 
size satın aldığınız albümü üç arkadaşınıza kopyalama imkânı tanıyor. Albümü 

satın aldıktan sonra verilen bağlantıları e-posta yolu ile üç arkadaşınıza 
gönderebiliyorsunuz.

Magnatune, işlemci üzerine yerleşerek tüm hareketleriniz izleyen DRM gibi 
korumaları kullanmıyor. Bu noktada sorabilirsiniz: “Eğer koruma yoksa, indirdiğim 
müzik parçalarını yüzlerce arkadaşıma dağıtmayacağımı nereden biliyor?” 
Magnatune bu soruya ”Kullanıcılarımızın dürüst insanlar olduğuna güveniyoruz. 
Zaten öyle olmasaydınız alışverişinizi buradan yapmaz, bu satırları da hiç 
okumamış olurdunuz...” şeklinde samimi bir cevap veriyor. 

Hızla büyüyen Magnatune’de şu sıralar 260 müzisyen ve 600 kadar albüm yer 
alıyor. Her geçen gün yeni müzisyenler ve albümlerle karşımıza çıkan site, sizi de 
“bir müzik tarzı keşfetmeye” çağırıyor.
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